
 
 

Zarządzenie Nr 133/2023 
Burmistrza Miasta Kostrzyn nad Odrą 

z dnia 30 czerwca 2023 roku 
 

w sprawie przeprowadzania okresowych kontroli stanu dróg i obiektów inżynierskich 
 

 
 Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz.40) i art. 19 ust.2 pkt 4 oraz art. 20 pkt 10 ustawy z dnia 21 marca 1985r.               
o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz.645) oraz porozumienia zawartego w dniu 
30.12.1999r. pomiędzy Zarządem Powiatu Gorzowskiego a Burmistrzem Miasta Kostrzyn nad Odrą 
w sprawie powierzenia funkcji zarządu nad drogami powiatowymi położonymi na terenie miasta 
Kostrzyna oraz upoważnienia do wydawania związanych z tym decyzji administracyjnych,  
zarządzam, co następuje:  
 

§ 1 Wprowadza się zasady dokonywania okresowych kontroli stanu dróg i obiektów inżynierskich, 
położonych na terenie miasta Kostrzyn nad Odrą, będących w zarządzie Burmistrza Miasta 
Kostrzyn nad Odrą.  

 § 2  Zasady kontroli stanu dróg i obiektów inżynierskich określa załącznik nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia.  
 
§ 3  Częstotliwość kontroli stanu dróg i obiektów inżynierskich określa załącznik nr 2 do 
niniejszego Zarządzenia.  
 
§ 4  Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Komunalnej                       
i Lokalowej.  
 
§ 5  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 
 
 

Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą 
 

                                                                                                dr Andrzej Kunt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik nr 1  
do Zarządzenia Nr 133/2023 

Burmistrza Miasta Kostrzyn nad Odrą 
z dnia 30 czerwca 2023r.  

w sprawie przeprowadzania okresowych 
kontroli stanu dróg i obiektów inżynierskich  

 
 

ZASADY KONTROLI STANU DRÓG I OBIEKTÓW INŻYNIERSKICH   

 
 
1. Załącznik reguluje zasady kontroli dróg i obiektów inżynierskich zlokalizowanych na terenie 
miasta Kostrzyn nad Odrą, będących w stałym lub czasowym zarządzie Burmistrza Miasta 
Kostrzyn nad Odrą  
 
2. Kontrole mają na celu sprawdzenie stanu technicznego dróg i obiektów inżynierskich,                 
w tym urządzeń oraz instalacji odwodnienia stanowiących całość techniczno-użytkową 
przeznaczoną do prowadzenia ruchu drogowego/pieszego.  
Przeprowadza się je w wyznaczonych przedziałach czasowych, w celu stwierdzenia zagrożeń 
bezpieczeństwa ich użytkowników, utrzymania w należytym stanie technicznym oraz 
niedopuszczenia do nadmiernego pogorszenia ich właściwości użytkowych i sprawności 
technicznej.   
 
3. Kontrole dzieli się na: 
3.1 przeglądy bieżące  
3.2 przeglądy podstawowe (coroczne)  
3.3 przeglądy okresowe (pięcioletnie) 
3.4 przeglądy nadzwyczajne. 
 
4.Zakresy poszczególnych kontroli:  
4.1 przeglądy bieżące – jest to kontrola wizualna stanu technicznego dróg, dokonywana                           
w ramach objazdów sieci drogowej w celu stwierdzenia uszkodzeń, które bezpośrednio zagrażają 
bezpieczeństwu ruchu drogowego, udokumentowana wpisem w „Dzienniku objazdu dróg”. 
Przeglądy bieżące wykonywane są przez osoby wyznaczone przez Burmistrza Miasta Kostrzyn nad 
Odrą.  Częstotliwość objazdów został określona w załączniku nr 2     
4.2 przeglądy podstawowe (coroczne) – jest to kontrola dokonywana raz w roku w celu oceny                        
i rejestracji aktualnego stanu technicznego sieci dróg i drogowych obiektów inżynierskich wraz                
z określeniem warunków bezpiecznej eksploatacji oraz potrzeb i zakresu niezbędnych robót 
bieżącego utrzymania i remontów. Przeglądy podstawowe wykonywane są przez osoby posiadające 
uprawnienia budowlane w odpowiedniej specjalności. Z przeglądu sporządzany jest protokół dla 
każdej drogi osobno. Przeglądy podlegają wpisowi w „Dzienniku objazdu dróg”.   
4.3 przeglądy pięcioletnie - jest to kontrola dokonywana raz na pięć lat w celu oceny i rejestracji 
aktualnego stanu technicznego sieci dróg i drogowych obiektów inżynierskich, ich przydatności do 
użytkowania, estetyki oraz ich otoczenia wraz z określeniem warunków bezpiecznej eksploatacji 
oraz potrzeb i zakresu niezbędnych robót bieżącego utrzymania i remontów. Przeglądy pięcioletnie 
wykonywane są przez osoby posiadające uprawnienia budowlane w odpowiedniej specjalności.                    
Z przeglądu sporządzany jest protokół dla każdej drogi osobno. Przeglądy podlegają wpisowi                    
w „Dzienniku objazdu dróg”.   
4.4 przeglądy nadzwyczajne - każdorazowo w przypadku wystąpienia czynników zewnętrznych 
odziaływujących na obiekt, związanych z działaniem człowieka lub sił natury, takich jak: wypadki 
drogowe, wyładowania atmosferyczne, wstrząsy sejsmiczne, silne wiatry, intensywne opady 
atmosferyczne, osuwiska ziemi, zjawiska lodowe na rzekach i zbiornikach wodnych, pożary lub 
powodzie, w wyniku których następuje uszkodzenie obiektu budowlanego (drogi/obiektu 



inżynierskiego) lub bezpośrednie zagrożenie takim uszkodzeniem, mogące spowodować zagrożenie 
życia lub zdrowia ludzi, bezpieczeństwa ruchu drogowego, mienia lub środowiska. 
Przeglądy nadzwyczajne wykonywane są wstępnie przez osoby wyznaczone przez Burmistrza 
Miasta Kostrzyn nad Odrą, a w razie stwierdzenia uszkodzeń zagrażających bezpieczeństwu przez 
osoby z uprawnieniami budowlanymi w odpowiedniej specjalności, biegłych itp. z ewentualnym 
wykonaniem badań nośności konstrukcji.   



Załącznik nr 2  
do Zarządzenia Nr 133/2023 

Burmistrza Miasta Kostrzyn nad Odrą 
z dnia 30 czerwca 2023r.   

w sprawie przeprowadzania okresowych 
kontroli stanu dróg i obiektów inżynierskich  

 

 

CZĘSTOTLIWOŚĆ PRZEGLĄDÓW BIEŻĄCYCH  
DRÓG I OBIEKTÓW INŻYNIERSKICH 

 
 
1. Częstotliwość przeglądów bieżących dróg i obiektów inżynierskich. 
Przeglądy bieżące dróg (objazdy) oraz drogowych obiektów inżynierskich należy dokonywać 
obrębami, z częstotliwością określoną dla danej kategorii drogi 

a) powiatowe wyszczególnione w „Wykazie dróg powiatowych” – raz na kwartał 
b) gminne wyszczególnione w „Wykazie dróg gminnych” obrębami (I-III)  – dwa razy w roku 

w terminach:      
           -  do 31 marca   
           - do 30 września   

c) wewnętrzne wyszczególnione w „Wykazie dróg wewnętrznych” grupami (I-IV) -  
raz w roku   

d) drogowe obiekty inżynierskie wyszczególnione w „Wykazie obiektów inżynierskich” - raz 
w roku  

e) przejazdy kolejowo - drogowe wyszczególnione w „Wykazie przejazdów kolejowo - 
drogowych” – raz na kwartał  

f) sygnalizacje świetlne wyszczególnione w „Wykazie sygnalizacji świetlnych” – dwa razy                   
w miesiącu. Przegląd realizowany jest na podstawie umowy zawartej z wykonawcą, 
wyłonionym w trybie zamówienia publicznego. 

 
2. Cel przeglądów. 
Celem przeglądu bieżącego dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich jest kontrola ich stanu 
technicznego, w tym: 
 stanu nawierzchni dróg (jezdni, chodników, ciągów rowerowych itp.) i drogowych  
     obiektów inżynierskich w zakresie możliwych zagrożeń bezpieczeństwa ruchu drogowego  
     oraz utrudnień mających wpływ na komfort użytkowania obiektów lub ich otoczenia; 
 stanu technicznego i kompletności infrastruktury towarzyszącej służącej utrzymaniu dróg tj. 
   włazów, studzienek, barier ochronnych, azyli, poboczy, rowów odwadniających oraz innych 
   elementów pasa drogowego służących utrzymaniu ruchu; 
 oznakowania w zakresie jego kompletności, widoczności oraz prawidłowego funkcjonowania  
    elementów bezpieczeństwa ruchu drogowego takich jak sygnalizacja świetlna oraz innych  
    elementów służących bezpieczeństwu ruchu drogowego; 
 kompletności oznakowania przejazdów kolejowo – drogowych i ich widoczności z drogi; 
 zanieczyszczeń lub przedmiotów, które wymagają usunięcia w ramach prac porządkowych   
   na drogach i drogowych obiektach inżynierskich; 
 wystąpienia uszkodzeń, które wskazują na konieczność przeprowadzenia przeglądu  
    nadzwyczajnego.  
 
3. Sposób przeprowadzania przeglądów. 
Przegląd bieżący polega na wizualnym sprawdzeniu drogi, jej wyposażenia i otoczenia, czy nie ma 
objawów świadczących o ich niewłaściwym stanie. 



Przegląd bieżący przeprowadza się z poziomu jezdni. Dopuszcza się wykonanie przeglądu 
bieżącego objazdem (z pojazdu) o ile widoczne są wszystkie elementy drogi i można jednoznacznie 
stwierdzić ich ewentualne uszkodzenie.  
Rezultaty przeglądu należy zanotować w Dzienniku objazdu dróg. 
Miejsca stwarzające zagrożenie bezpieczeństwa winny być niezwłocznie zabezpieczone lub 
oznakowane. Zieleń zasłaniająca znaki drogowe lub widoczność, w tym na dojazdach do 
przejazdów kolejowo – drogowych, winna być niezwłocznie usunięta. W przypadku 
występowania uszkodzeń urządzeń obcych, zagrażających użytkownikom dróg i/lub obiektowi 
inżynierskiemu, należy niezwłocznie powiadomić (mailem, telefonicznie lub pisemnie) właściciela 
tych urządzeń o ich stanie technicznym i konieczności usunięcia uszkodzenia.  
 
4. Dokumentacja przeglądu 
Dokumentem, w którym zapisywane są wyniki przeglądów dróg jest „Dziennik objazdu dróg”,                      
w którym oprócz daty objazdu, nazwiska i imienia kontrolującego zapisuje się nr drogi, trasę 
objazdu oraz zauważone usterki, braki i uszkodzenia wraz z ich lokalizacją. Ponadto należy wpisać 
zalecenia pokontrolne wraz z terminem ich realizacji. Dzienniki zatwierdza Naczelnik Wydziału 
Gospodarki Komunalnej i Lokalowej lub Z-ca Burmistrza Miasta Kostrzyn nad Odrą. 
 
5. Analiza wyników przeglądów i podejmowanie decyzji. 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Lokalowej wraz z pracownikiem merytorycznym 
określa:  
- niezbędnych zakres prac awaryjnych do wykonania w miejscach stwarzających zagrożenie  
   bezpieczeństwa, pozwalających na ich  bezpieczne użytkowanie i dalszą eksploatację  
- zakres prac remontowych w celu opracowania niezbędnej dokumentacji technicznej  
   pozwalającej na wykonanie zadania inwestycyjnego, przywracającego pierwotny stan drogi  
   lub obiektu inżynierskiego. Zakres przekazywany jest do Referatu Inwestycji i Remontów.  
Fakt wykonania zalecenia odnotowuje się w „Dzienniku objazdu dróg”, w rubryce „data wykonania 
zalecenia”.  
  
6. Zasady bezpieczeństwa i higieny pracy. 
Osoba wykonująca przegląd bieżący dróg winna być przeszkolona w zakresie bezpieczeństwa                   
i higieny pracy. Przeprowadzając przegląd osoba taka powinna używać sprzętu ochrony osobistej,    
a w szczególności kamizelki ochronnej koloru pomarańczowego z odblaskowymi elementami oraz 
obuwia ochronnego.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

WYKAZ DRÓG POWIATOWYCH  
położonych na terenie miasta Kostrzyn nad Odrą  

 

 
 

Lp Nr drogi Nazwa ulicy Długość ulicy [km] Przebieg  
1 2901F Drzewicka 1,293  
2 2905F Gabriela Narutowicza 1,658  
3 1382F Kostrzyńska 8,900 Namyślin-Kostrzyn 
  Szumiłowska   
  Łączna   
  Lipowa   
  Asfaltowa   
  Orła Białego    

Jagiellońska 
Niepodległości 

4 1382F KN4 0,900  
5 1383F Kard. S. Wyszyńskiego 3,313 Dąbroszyn-Kostrzyn 

Osiedle Warniki 
6 1384F Witnicka 0,836 Grudzia-Warniki 

16,900 
 
 



 

WYKAZ DRÓG GMINNYCH  
położonych na terenie miasta Kostrzyn nad Odrą 

                    z podziałem na obręby 

     Lp. Nr Nazwa Długość Długość Długość 
  drogi ulicy ulicy [km] ulicy [km] ulicy [km] 
            
      OBRĘB I OBRĘB II OBRĘB III 
1 2 3 4 5 6 
1 101401F Akacjowa    0,520   
2 101402F Banaszaka   0,278   
3 101403F Boczna     0,219 
4 101404F Chemików   0,380   
5 101405F Chopina   0,576   
6 101406F Chrobrego 0,130     
7 101407F Cmentarna      1,270 
8 101408F Czarnieckiego 0,158     
9 101409F Czereśniowa   0,558   
10 101410F Drzewna   0,140   
11 101411F Fabryczna   1,129   
12 101412F Główna    0,440   
13 101413F Jana Pawła II   2,190   
14 101414F Kościelna   1,430   
15 101415F Krótka 0,196     
16 101416F Kwiatowa   0,333   
17 101417F Leśna    1,527   
18 101418F Łódzka  0,127     
19 101419F Malinowa   0,140   
20 101420F Moniuszki   0,471   
21 101421F Mostowa 0,170     
22 101422F Nadbrzeżna  0,352     
23 101423F Namyślińska     3,408 
24 101424F Nowa     0,268 
25 101425F Olczaka   0,633   
26 101426F Osiedlowa 0,450     
27 101427F Papierników   0,230   
28 101428F Parkowa 0,210     
29 101429F Polna     0,875 
30 101430F Prosta 0,810     
31 101431F Sadowa   0,625   
32 101432F Sienkiewicza 0,385     
33 101433F Słoneczna   0,290   
34 101434F Spokojna   0,160   
35 101435F Szkolna     0,908 
36 101436F Środkowa     0,250 
37 101437F Tartaczna     0,426 
38 101438F Topolowa     0,164 



39 101439F Tysiąclecia   0,281   
40 101440F Wąska     0,324 
41 101441F Wędkarska 0,260     
42 101442F Wiśniowa   0,549   
43 101443F Wodna 0,813     
44 101444F Wschodnia 0,220     
45 101445F Zawadzkiego   0,320   
46 101446F Zielona   0,634   
47 101447F Żeglarska 0,630     
48 101448F Gorzowska 3,081     
49 101449F Rzemieślnicza      0,380 
50 101450F Sosnowa     0,520 
51 101451F Dworcowa 0,229     
52 101452F Kopernika 0,367     
53 101453F Kościuszki 0,354     
54 101454F Mickiewicza 0,759     
55 101455F Piastowska 0,409     
56 101456F Reja     1,169 
57 101457F Wojska Polskiego 0,502     
58 101458F Niepodległości 0,412     
59 101459F Jagiellońska   0,345   
60 101460F Orła Białego   0,201   
61 101461F Lipowa     0,107 
62 101462F Łączna     0,318 
63 002301F Poziomkowa     0,990 

11,023 14,380 11,596 
 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
WYKAZ DRÓG WEWNĘTRZNYCH 

dla których Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą 
jest podmiotem zarządzającym drogą 

       
       
       

Lp 
  

Nazwa ulicy 
  

Dł. drogi 
[km] 

bitumiczne 

Dł. drogi 
[km] 

betonowe 

Dł. drogi 
[km] 

kostka beton. 

Dł drogi 
[km] 

gruntowe 
Lokalizacja 

  
    GRUPA I GRUPA II GRUPA III GRUPA IV   
 1 Aleja Kasztanowa       0,605   
 2 Azaliowa       0,174   
 3 Belgijska   0,264       
 4 Brylantowa       0,190 częściowo 
 5 Brzoskwiniowa       0,177 os.Szumiłowo 
 6 Brzozowa       0,239 os.Szumiłowo 
 7 Bukowa       0,132   
 8 Bursztynowa       0,678   
 9 Chyżańska       0,150 Stare Miasto 
 10 Cisowa   0,215       
 11 Cytrynowa       0,950 os.Szumiłowo 
 12 Dereniowa       0,336   
 13 Dębowa     0,135     
 14 Diamentowa       0,420   
 15 do Delfina       0,150   
 16 Działkowa 0,271         
 17 Dzika       0,170   
 18 tzw. Głucha       0,180   
 19 Familijna   0,168     os.Szumiłowo 
 20 Gen. T. Kutrzeby 0,520         
 21 Gen.Józefa Bema 0,400         
 22 Gorzyńska 0,192         
 23 Grzybowa       0,125 os.Szumiłowo 
 24 Handlowa     0,363     
 25 Jagodowa       0,110   
 26 Jana Karskiego   0,333       
 27 Jana Pawła II wewn.   0,245       
 28 Jana z Kostrzyna   0,220     Stare Miasto 
 29 Jasna       0,138 tylko Miasta 
 30 Jaśminowa       0,918   
 31 Jaworowa     0,262     
 32 Jeżynowa       0,177   
 33 Jodłowa     0,246     
 34 Klonowa     0,994     
 35 Kolejarz  ROD       0,076   
 36 Komisji Edukacji Narod.      0,303     
 37 Królowej Jadwigi    0,150       
 38 Ks. Franciszka Skałby     0,500     
 39 Łąkowa       0,590 os. Szumiłowo 
 40 Łódzka     0,316     
 41 Maj.H. Sucharskiego   0,190       
 42 Marii Konopnickiej     0,807     
 43 Młyńska     0,350     
 44 Morelowa     0,199     
 45 Na Skarpie     0,480     



 46 Nowa przepompownia       1,250   
 47 Oczyszczalnia ścieków   1,195       
 48 Odrzańska   0,711     os.Szumiłowo 
 49 Ogrodowa 0,350         
 50 Orzechowa     0,181     
 51 Osiedle "B"     0,305     
 52 Osiedle "C"   0,560       
 53 Osiedle 3 Maja 0,095         
 54 Osiedle Leśne   1,656       
 55 Osiedle Mieszka I 0,913         
 56 Osiedle nad Wartą     0,430     
 57 Osiedle Słowiańskie     0,398     
 58 Owocowa     0,237     
 59 Piaskowa   1,394     os.Szumiłowo 
 60 Pl. Grunwaldzki   0,135       
 61 Pl.Michała Kaczmarka         862 m2 
 62 Pl.Wojska Polskiego         4850 m2 
 63 Południowa     0,350     
 64 Portowa   0,521       
 65 Pralników     0,262   tylko Miasta 
 66 Promienna       0,519   
 67 Przemysłowa           
 68 PSZOK   0,190     tylko Miasta 
 69 Różana     0,187     
 70 Rubinowa       0,355   
 71 Rzeczna   0,112       
 72 Saperska 0,196         
 73 Solidarności     0,115     
 74 Spichrzowa 0,149       Stare Miasto 
 75 Strzelecka     0,122     
 76 Sybiraków 1,128         
 77 Szmaragdowa       0,120 częściowo 
 78 Szwedzka   0,423       
 79 Świerkowa   0,505     Os.Warniki 
 80 Tarasowa   0,467     Os. Warniki 
 81 Targowa   0,456       
 82 Topazowa       0,196   
 83 Tulipanowa       0,167   
 84 Turkusowa     0,118     
 85 UM przy granicy 0,500         
 86 Wesoła   0,844     os.Szumiłowo 
 87 Widokowa       0,225 tylko Miasta 
 88 Wierzbowa     0,290     
 89 Willowa   0,447     os.Szumiłowo 
 90 Wiosenna       0,233 os.Szumiłowo 
 91 Zacisze       0,210 os.Drzewice 
 92 Zakole   0,380       
 93 Zaułek Klonowy     0,134     
 94 Zaułek Wodny   0,146       
 95 Złota 0,207         
    4,921 11,927 8,084 9,960   

 

  

 
 

  

  
   



 
 
 

 
                       WYKAZ OBIEKTÓW INŻYNIERSKICH 

 
 

 

 

     obiekt Lokalizacja wysokość szerokość długość konstrukcja 
nazwa 

 
[m] [m] [m] 

 wiadukt drogowy nad linią kolejową 6,00 6,69 31,87 żelbetowy 
nad torami nr 430 skrajnia     ramownicowy  

"Biały mostek" wjazd (wejście)od  pod obiektem     ze wspornikami 
  ul. Gorzowskiej         

      kładka   nad linią kolejową 6,40 3,00 67,21 stalowa 
dla pieszych nr 273 od główki szyny     (kratownica) 

  na ciągu pieszym  7,25 : 8,37       
  od ul. Jana Pawła II od terenu       
  do  os. Leśnego         

      tunel  od ul. Jana Pawła II 2,51 3,61 21,00 płyta stropowa 
przejście do kładki PKP       żelbetowa 

podziemne         oparta na 
pod torami         ścianach 

 
 



 
 
 

W Y K A Z  
sygnalizacji świetlnych 

  
 

Lp. Rodzaj Droga główna Wloty  Uwagi 
1 czterowlotowa ul. Gorzowska 

droga gminna nr 101448F 
ul. M. Kopernika 
droga gminna nr 

101452F 
ul. Wodna 

droga gminna nr 
101443F 

 

2 czterowlotowa ul. Sikorskiego 
droga krajowa nr 31 

ul. M. Kopernika 
droga gminna nr 

101452 
ul. Piastowska 

droga gminna nr 
101455F 

 

3 przejście dla 
pieszych 

ul. Sportowa 
droga krajowa nr 31 

-----------------  

4 czterowlotowa ul. Drzewicka 
droga powiatowa nr 2901F 

ul. Rzemieślnicza 
ul. Sosnowa 

+ wyjazd z posesji 
ul. Drzewicka 62 

5 czterowlotowa ul. Kard. S. Wyszyńskiego 
droga powiatowa nr 1383F 

ul. Wodna  
droga gminna nr 

101443F 

 

 

 

 



 
 
 

W Y K A Z  
przejazdów kolejowo - drogowych 

  
 

Lp. Kategoria  Droga  Linia kolejowa  [km] Uwagi 
1 A ul. Niepodległości 

droga powiatowa nr 1382F 
nr 273 

Wrocław – Szczecin  
 

2 A ul. G. Narutowicza 
droga powiatowa nr 2905F 

nr 273 
Wrocław – Szczecin 

 

3 D ul. Szkolna 
droga gminna nr 101435F 

nr 273 
Wrocław – Szczecin 

 

4 D ul. Leśna 
droga gminna nr 101417F 

nr 273 
Wrocław – Szczecin 

strona od Osiedla 
Drzewice  

5 A ul. Witnicka 
droga powiatowa nr 1384F 

Nr 203 
Tczew - Kostrzyn 

 

 

 


